Сетевой институт дополнительного профессионального образования

г. Иркутск

ПРИКАЗ

           « 22 » апреля 2019 г.                                                         № 10

Об итогах III Регионального экологического фестиваля

«Сохраним мир вокруг нас»

Согласно плану МБОУ Боханской СОШ № 2   и реализации регионального инновационного

проекта экологического воспитания школьников  «Сохраним мир вокруг нас» 22 апреля 2019 года

состоялся III Региональный экологический  фестиваль  «Сохраним мир вокруг нас», с целью

привитие любви и уважения к природе родного края.

В рамках фестиваля проведены следующие мероприятия:

- научно-практическая конференция экологической направленности для обучающихся 1-11

классов;

- экологическая олимпиада для обучающихся 1-11 классов;

- творческие экологические мероприятия для обучающихся 1-11 классов;

- круглый стол для педагогов фестиваля  по теме «Использование разнообразных форм

деятельности в целях повышения эффективности экологического воспитания и обучения в

условиях современной школы». По итогам круглого стола лучшие выступления педагогов

опубликованы в электронном сборнике «Материалы круглого стола педагогов Иркутской области

«Использование разнообразных форм деятельности  в целях повышения эффективности

экологического воспитания и обучения в условиях современной школы» в рамках III

Регионального экологического фестиваля «Сохраним мир вокруг нас» сети Интернет:

http://bohanschool2.ucoz.ru/index/iii_regionalnyj_ehkologicheskij_festival/0-180

В фестивале приняли участие 97 обучающийся и 56 педагогов Иркутской области: из Усть-

Кутского района – 3, Зиминского района – 7, Боханского района – 101, Осинского района – 33,

Нукутского района – 1, Шелеховского района – 7 и Слюдянского района – 1.

По итогам проведенного фестиваля и на основании протоколов жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами победителей  и призеров научно-практической конференции:

Секция «1-2 классы»

1 место – Полетаеву Алёну (2 класс, МБОУ «СОШ № 4» Шелеховского района,

руководитель  Зюзина Е.В.);

1 место – Шаповалову Лилию, Донскую Кристину, Ростовцеву Олесю (1 класс,  МБОУ

Боханская СОШ № 2, руководитель Худоногова Н.В.);

1 место – Кислицина Глеба (2 класс, МБОУ «Ухтуйская СОШ»,  руководитель Хацкевич

А.В.);

2 место – Шаповалову Лилию (1 класс,  МБОУ Боханская СОШ № 2, руководитель

Худоногова Н.В.);

2 место – Петрова Ивана (2 класс, МБОУ «Ухтуйская СОШ», руководитель Федосеева

Л.А.);

2 место – Гладцунову Марину (2 класс, МБОУ «Шунтинская НШ-Д/С», руководитель

Никифорова И.Н.);

3 место – Жуган Олесю, Комарову Кристину (2 класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ»,

руководитель Мишустина Н.В.);

3 место – Яковенко Ксению, Свердлова Илью, Теренникову Настю, Исаева Диму, Зверева

Илью, Урбанову Веронику (2 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2, руководитель Урбанова Е.П.);

Секция «3-4 классы»

1 место – Петрова Кирилла (3 класс,  МБОУ Боханская СОШ № 2,  руководитель Зарыпова

А.М.);

1 место – Болдыреву Ксению (4 класс, МБОУ «Харатиргенская НШ-Д/С», руководитель

Еремеева Ф. А.);

http://bohanschool2.ucoz.ru/index/iii_regionalnyj_ehkologicheskij_festival/0-180

2 место – Полторацкую Ульяну (4 класс,  МБОУ «Ухтуйская СОШ», руководитель

Полухина В.Г.);

2 место – Мутину Камиллу (3 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2, руководитель Зарыпова

А.М.);

2 место – Павлову Светлану (4 класс,  МБОУ Боханская СОШ № 2, руководитель  Павлова

А.В.);

3 место – Козлова Макара (3 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2, руководитель Зарыпова

А.М.);

3 место – Серову Софью (4 класс,  МБОУ «Буретская СОШ»,  руководители Серова С.В.,

Быргазова Н.В.);

3 место – Тумакова Влада, Миссорина Николая (3 класс, МБОУ «Осинская СОШ № 1»,

руководитель Ханхараева  Н.А.);

Секция «5-6 классы»

1 место – Самойлову Снежану, Панова Илью (6 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2,

руководитель  Худоногова Н.В.);

2 место – Садыкову Виолету (5 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2, руководитель

Марактаева Е.О.);

2 место – Беляевскую Софью (6 класс, МБОУ «Верхне-Идинская  СОШ», руководитель

Перминова О.А.);

3 место – Ангарову Александру (5 класс, МБОУ «Улейская СОШ», руководитель Маркова

Т.В.);

3 место – Саляхову Ренату (5 класс,  МБОУ Боханская СОШ № 2, руководитель

Шаповалова О.С.);

3 место – Чередникову Кристину (5 класс,  МБОУ Боханская СОШ № 2, руководитель

Чередникова Т.О.);

3 место – Вантееву Ксению (5 класс, МБУ ДО «Боханский ДДТ»руководитель Белькова

С.И.);

Секция «7-8 классы»

1 место – Безотечство Антона (7 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2, руководитель

Шаповалова О.С.);

1 место – Протасову Екатерину (8 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2, руководитель

Ростовцева Л.Г.);

2 место – Филатову Елену (8 класс, ГБУ ДО «ЦДОД» на базе МБОУ «Мольтинская ООШ

имени Богданова Г.Н.», руководитель Биртанова Л.И.);

2 место – Кабанова Артема (7 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2, руководитель

Теренникова Ю.О.);

3 место – Хохордоева Владимира, Дуринова Данила (7 класс, МБОУ  «Дундайская СОШ»,

руководитель Иванова Т.В.);

3 место – Бондаревскую Дарью, Туболец Дмитрия,  Кравцова Павла, Сигову Мадину,

Жильцова Сергея, Васильченко Владислава, Степанову Татьяну (7 класс,  МБОУ

«Александровская СОШ», руководитель  Шоболова У.И.);

3 место – Шаданова Рустама (7 класс,  МБОУ «Боханская СОШ № 1», руководитель  Банаев

Д.Г.);

3 место – Ильина Даниила (8 класс, МБОУ «Усть-Алтанская СОШ», руководитель Бураева

С.М.);

3 место – Бубнова Егора (7 класс, МБУ ДО «Боханский ДДТ», руководитель Елаева Н.Ф.);

3 место – Замбулаева Золто (7 класс, МБУ ДО «Боханский ДДТ», руководитель Елаева

Н.Ф.);

Секция «9-11 классы»

1 место – Антипину Полину (10 класс,  МКУО ЦДО Усть-Кутского МО, руководитель

Зиновьева Г.А.);

2 место – Нефедьеву Юлиану (9 класс, МБОУ «Олонская СОШ», руководитель Нефедьева

О.В.);

2 место – Непомнящих Артема (10 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2, руководитель

Ростовцева Л.Г.);

3 место – Вяткину Алину (10 класс,  МКУО ЦДО Усть-Кутского МО, руководитель

Зиновьева Г.А.);

3 место – Богданова Александра (10 класс, МБОУ «Кахинская СОШ им. И.А.Батудаева»,

Осинский ДДТ, руководитель Ангаров В.С.);

3 место – Иванова Артема, Дальжинова Олега (10 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2,

руководитель Марактаева Е.О.).

2.  Наградить грамотами победителей  и призеров экологической олимпиады:

Секция «1-2 классы»

 1 место – Урбанову Веронику (2 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2,  учитель Урбанова

Е.П.);

1 место – Толстикова Ярослава (2 класс, МБОУ «Осинская СОШ  № 1»,  учитель Петрова

А.В.);

2 место – Кислицина Глеба (2 класс, МБОУ «Ухтуйская СОШ», учитель Хацкевич А. В.);

2 место – Гладцунову Марину (2 класс, МБОУ «Шунтинская НШ-Д/С», учитель

Никифорова И.Н.);

2 место – Полетаеву Алёну (2 класс, МБОУ «СОШ № 4» Шелеховского района, учитель

Зюзина Е.В.);

3 место – Жуган Олесю (2 класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», учитель Мишустина

Н.В.);

3 место – Комарову Кристину (2 класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», учитель

Мишустина Н.В.);

Секция «3-4 классы»

1 место – Полторацскую Ульяну (4 класс, МБОУ «Ухтуйская СОШ», учитель Полухина

В.Г.);

2 место – Федорову Дарью (4  класс, МБОУ «Осинская СОШ № 1», учитель  Гергенова

Н.Ф.);

2 место – Мутину Камиллу (3 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2,  учитель Зарыпова А.

М.);

3 место – Гуревскую Марию (3 класс, МБОУ «Осинская СОШ № 1», учитель Гергенова

Н.Ф.);

3 место – Павлову Светлану (4 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2, учитель Павлова А. В.);

Секция «5-6 классы»

1 место – Пешняк Любовь (6 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2, учитель Коробкова О. С.);

2 место – Бардухинова Андрея (6 класс, МБОУ «Хохорская СОШ», учитель  Бодоева Г.Р.,

Барлукова А.Р.);

2 место – Панова Илью (6 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2, учитель Худоногова Н.В.);

3 место – Гайзатулину Алину (6 класс, МБОУ «Хохорская СОШ», учитель Бодоева Г.Р.,

Барлукова А.Р.);

3 место – Садыкову Виолетту (5 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2, учитель  Марактаева

Е.О.);

Секция «7-8 классы»

1 место – Протасову Екатерину (8 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2, учитель  Ростовцева

Л.Г.);

2 место – Куклину Яну (8 класс, МБОУ «Ухтуйская СОШ», учитель Полухина В.Г.);

2 место – Безотечество Антона (7 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2, учитель  Шаповалова

О.С.);

3 место – Хохордоева Владимира (7 класс, МБОУ «Дундайская СОШ», учитель Иванова

Т.В.);

3 место – Бубнова Егора (7  класс,  МБУ ДО «Боханский ДДТ», руководитель Елаева Н.Ф.);

Секция «9-11 классы»

1 место – Непомнящих Артема (10 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2, учитель Ростовцева

Л.Г.);

2 место – Харченко Эмилию (11 класс,  МБОУ «Середскинская СОШ», учитель Попова

Е.В.);

2 место – Нефедьеву Юлиану (9 класс,  МБОУ «Олонская СОШ», учитель Нефедьева О.

В.);

3 место – Иванова Артема (10 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2, учитель Марактаева

Е.О.);

3 место – Дальжинова Олега (10 класс, МБОУ Боханская СОШ № 2, учитель Марактаева

Е.О.);

3 место – Антипину Полину (10 класс, МКУО ЦДО Усть-Кутского МО, руководитель

Зиновьева Г.А.)

3. Директорам общеобразовательных учреждений объявить благодарность учителям,

подготовившим победителей и призеров конкурса экологических проектов  и экологической

олимпиады III Регионального экологического  фестиваля  «Сохраним мир вокруг нас»: Ангаровой

В.С., Нефедьевой О.В., Зиновьевой Г.А., Елаевой Н.Ф., Бураевой С.М., Банаеву Д.Г., Шоболовой

У.В., Ивановой Т.В., Никифоровой И.Н., Биртановой Л.И., Ростовцевой Л.Г., Бельковой С.И.,

Чередниковой Т.О., Шаповаловой  О.С., Марковой Т.В., Перминовой О.А., Марактаевой Е.О.,

Ханхараевой  Н.А., Серовой  С.В., Быргазовой Н.В., Павловой А.В., Полухиной В.Г., Еремеевой

Ф.А., Зарыповой А.М.,  Урбановой Е.П., Гергеновой Н.Ф., Бодоевой Г.Р., Барлуковой А.Р.,

Мишустиной Н.В., Поповой Е.В., Худоноговой Н.В., Теренниковой Ю.О.

4. Вручить сертификаты педагогам за выступление с докладами и обобщение опыта работы

в рамках круглого стола: Шадановой Л.Е., Никифоровой И.Н., Зиновьевой Г.А.,  Бадашкеевой

И.М.,  Марковой Т.В.,  Худоноговой Н.В.,  Шаповаловой О.С.,  Щегловой И.А., Осодоевой И.П.,

Нефедьевой О.В.,  Барановой В.Н.,  Биртановой Л.И.,  Перминовой О.А., Филипповой Н.П.,

Коркиной А.П., Низамутдиной Н.П.,  Бодоевой  Г.Р., Барлуковой А.Р., Зюзиной Е.В., Гуляевой

Ж.Н., Чаловой Л.А.,  Богомоловой Т.П.,  Хацкевич А.В., Пилипенко Е.В., Павлову С.В., Денисовой

А.В.,  Федосеевой Л.А.,  Полухиной В.Г., Астаповой С.В.,  Шиверских В.А., Петровой А.В.,

Марактаевой Е.О., Ростовцевой Л.Г., Теренниковой Ю.О., Смоляковой Е.П.,  Быковой  В.А.,

Тапхаевой А.Л., Ушаковой Л.Г., Павловой А.В.,  Чередниковой Т.О., Павлову С.В., Серовой С.В.,

Далбаевой А.А., Еремеевой Ф.Н., Астаповой С.В., Мухаматчиной Н.В., Барлуковой А.Г., Бодоевой

Г.Р., Сонголовой А.С., Фарковой О.Е.,  Петровой Е.П., Бабкиной В.В., Мадаевой В.К.

5. Вручить сертификаты педагогам за публикацию материалов круглого стола в

электронном сборнике сети Интернет: Зиновьевой Г.А.,  Худоноговой Н.В.,  Шаповаловой О.С.,

Нефедьевой О.В.,    Перминовой О.А., Коркиной А.П., Низамутдиной Н.П.,  Зюзиной Е.В.,

Хацкевич А.В., Пилипенко Е.В., Денисовой А.В., Никифоровой И.Н., Федосеевой Л.А.,

Полухиной В.Г., Марактаевой Е.О., Ростовцевой Л.Г., Теренниковой Ю.О., Смоляковой Е.П.,

Быковой  В.А., Ушаковой Л.Г., Чередниковой Т.О., Серовой С.В., Астаповой С.В., Мухаматчиной

Н.В., Барлуковой А.Г., Бодоевой Г.Р.

6. Объявить благодарность членам экспертной  комиссии  по оценке проектных работ в

научно-практической конференции: Фарковой О.Е., директору МБУ ДО «Боханский ДДТ»,

Сонголовой А.С., заместителю директора МБУ ДО «Боханский ДДТ», Кабановой Е.Г., методисту

МКУ ИМОЦ МО «Боханский район», Игнатенко Е.В. , директору МКУ ИМОЦ МО «Боханский

район», Бальжитовой О.Н., старшему методисту МКУ ИМОЦ МО «Боханский район»,

Нефедьевой О.В., учителю  географии МБОУ «Олонская СОШ», Елаевой Н.Ф., педагогу МБУ ДО

«Боханский ДДТ», Мантыковой И.А.,  педагогу МБУ ДО «Боханский ДДТ», Молотовой А.З.,

педагогу МБУ ДО «Боханский ДДТ», Бочкиной Т.И., учителю биологии МБОУ «Ново-Идинская

СОШ», Дархановой Л.С., учителю биологии МБОУ Боханской СОШ № 2, Мадаевой В.К,

учителю химии МБОУ «Тарасинская СОШ», Ушаковой Л.Г., учителю начальных классов МБОУ

«Боханская СОШ № 1», Никифоровой И.Н., учителю начальных классов МБОУ Шунтинской НШ-

Д/С, Петровой Е.П., учителю географии МБОУ «Боханской СОШ № 1», Бадминовой О.С.,

заместителю директора МБУ ДО «Боханский ДЮСШ».

7. Объявить благодарность педагогам МБОУ Боханской СОШ № 2, принимающих участие

в проверке олимпиадных работ: Зарыповой А.М, Пустохиной Ю.Е,  Соболееву С.Г., Помогайбо

А.Г., Аленовой В.И., Храмцовой М.В.

8.  Объявить благодарность за организацию работы секций и проведение творческих

экологических мероприятий с обучающими, за организацию и проведение  круглого стола с

педагогическими работниками,  следующим учителям МБОУ Боханской СОШ № 2: Худоноговой

Н.В., Шаповаловой О.С., Ростовцевой Л.Г., Быковой В.А., Марактаевой Е.О., Малковой Н.А.,

Чередниковой Т.О., Теренниковой Ю.О., Павловой А.В.

9. Объявить благодарность Ростовцевой Л.Г., директору МБОУ Боханской СОШ № 2 и

Шаповаловой О.С., заместителю директора по ВР, учителю истории и обществознания  МБОУ

Боханской СОШ № 2 за  организацию и проведение III Регионального экологического фестиваля

«Сохраним мир вокруг нас»

10. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

                             Директор Сетевого института ДПО

   д.м.н., доцент                                                                                    Е.А Ткачук